
Protokół nr 2l2OL4

XLl Sesii Rady Gminy Belsk Duży

Z dnia 5 marca 2014 roku

Stan Rady 15 osób - obecni wszyscy (według zal. nr 1 - listy obecności)

Spoza Rady udział wzięli:

1) Władysław Piątkowski- Wójt Gminy
2) Joanna Ciamarczan - Skarbnik Gminy
3) Adolf Maciak - Radny Powiatowy

4) Janusz Honory - kierownik ZGK

5) Jacek Pruszkowski - Mazowiecka lzba Rolnicza

6) Paulina Omen - Klepacz - redaktor naczelny gazety lokalnej ,,Jabłonka"
(według zał. nr 2 - listy obecności)

oraz sołtysi (według zał. nr 3 - listy obecności)

Pkt. 1

Pan Andrzej Adamczyk - Przewodniczący Rady Gminy rozpoczął XLl Sesję Rady Gminy, powitał gości

i radnych, stwierdził quorum oraz odczytał proponowany porządek obrad:

1) Otwarcie obrad.

2) Przyjęcie porządku obrad.

3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4) Podjęcie uchwał w sprawie:

a) Zmian w budżecie gminy na 20],4 rok,

5) Sprawozdanie wójta gminy z działalności od ostatniej sesji.

6) lnformacja o stanie realizacji wniosków i interpelacji z poprzednich sesji.

7) Zgłaszanie przez radnych nowych interpelacji i udzielenie odpowiedzi przez wójta.

8) Zapytania i wolne wnioski.

9) Zamknięcie obrad.

Pkt. 2

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad.

Pkt. 3

Rad Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z XL Sesji Rady Gminy,

Pkt 4. a)

Pan Andrzej Adamczyk odczytał projekt uchwały.

Pani Joanna Ciamarczan przestawiła projekt tej uchwały. Zmniejszone zostały subwencje z

Ministerstwa na wydatki oświatowe. Następne przeniesienia związane są z naborem wniosków w

WFoŚiGW na sprzęt dla oSP i na dotacje na zdjęcie azbestu. Na straże żeby złożyĆ- wniosek trzeba



mieĆ zabezpieczone Środki w budżecie i na eternit też. Musi to widnieć w zakupach inwestycyjnych.
Nie moŻna podpisaĆ umowy z wykonawcą na wykonanie zadania , a część osób zadeklarowanych do
zdjęcia jest umówionych na marzec czy kwiecień. Jak WFOŚ|GW przyzna te pieniądze to wrócą one do
działu gospodarki komunalnej.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę nr XLll249/2Ol4 w sprawie zmian w budżecie gminy na
201,4 rok

pan Jacek pruszkowski

Zaprosił na spotkanie związane z nowymi przepisami fitosanitarnymi, aktualnej sytuacji w eksporcie i

z PROWEM w dniu 9 marca 2014 w OSP Belsk Duży. Będzie tam główny inspektor ochrony roślin i
nasiennictwa Tadeusz Kłos i europoseł Jarosław Kalinowski. Powiedział, ze w sytuacji związanej z
handlem nie wygląda to dobrze. Należy się spodziewać, że ta sytuacja nie będzie tak dobra jak w
latach poprzednich. Byłem na proteście rolników dotyczącym afrykańskiego pomoru świń. Warto o
tym rozmawiać. Musimy szanować to co się dzieje na Ukrainie.

Pan AndrzejAdamczyk

Podziękował za wystąpienie Panu Pruszkowskiemu.

Pan Adolf Maciak do pana Pruszkowskiego Jacka

Utrudniane są zaproszenia Ukraińców, czy Państwo coś w tym temacie robicie? Musimy tam podać
dokładnY termin wizyty. Oni zmieniają pobyt, są u różnych gospodarzy. lnterweniowałem w pUp

Grójec, dostałem niepokojąca informację, że nie mogą odnaleźć tych Ukraińców co przekraczają
granicę. Upominałem, że jeŚli te przepisy wejdą w życie i będą restrykcyjnie przestrzegane to się
pozbędziemy siły roboczej. Dobrze by było wymusić na urzędzie pracy w warszawie, by
zainterweniował w tej sprawie.

pan Jacek pruszkowski

Słuszna uwaga, ale 5 lutego weszła w życie rezolucja parlamentu europejskiego o jednakowym
zatrudnieniu Pracowników z całej unii, Jest akt prawny zrobiony przez Europę Zachodnią. Wchodzą
nowe Przepisy ujednolicające zatrudnienie w całej Unii Europejskiej. Pracownik otrzymując nasza
wizę będzie mógł poruszaĆ się po strefie Schengen. Niebezpieczeństwem jest to, że będzie musiał
więcejdokumentów dodatkowych przedstawić, powyżej 3 miesięcznej wizy będzie musiał
PrzedstawiĆ umowę najmu lokalu, sprawia ona problemy, bo sadownicy podpisując umowy o prace
to wYnajmowanie mieszkań to jest działalność gospodarcza. Związek sadowników złożył pełny projekt
ustawy o pracownikach najemnych, ten projekt leży.

SPrawY fitosanitarne - po to są robione spotkania. Było już w Goszczynie i w Błędowie. Jest
obowiązek integrowanej ochrony. Będzie problem ze środkami pod koniec sezonu, bo część nie
uzYskała rejestracji. W związku z ochroną języka polskiego nioski musza być składane w języku
Polskim, a do tej pory byĘ w angielskim. Te procedury przedłużają się o kilka miesięcy. Będziemy
musielisię zmierzyĆ, bo wchodzi nowe prawo zdrowia roślin isą tam zapisy min ograniczające mocno
stosowanie opakowań drewnianych. Trzeba monitorować to co na szczeblu krajowym będzie się
działo. Rolnicy mają słuszne prawo wymagać od ministra jak cos nie było wykonane. politycy tak



ładnie pokierowali , że on dostał brawa, a my jako lzba Rolnicza dostaliśmy cięgi. Głupio mi było stać,
przede mną stał kolega z innego ugrupowania z naszego regionu, Najważniejsze jest to, żebyśmy

działali razem.

Pan Andrzej Adamczyk podziękował Pa nu Pruszkowskiemu za wystąpienie.

Pkt.5 i 6

Pan Władysław Piątkowski

Od ostatniejsesji minęło niewiele czasu idziało się niewiele. Zostały przedstawione materiały na cito

związane z pozyskiwaniem środków. Bliżej komisji na koniec marca będziemy mogli popracować.

Zadania co są w załączniku 5 są na etapie starostwa, kończymy uzgodnienia dotyczące pozwoleń,

budowy szamba w Rożach i Łęczeszycach. Jest to związane z pozwoleniami wodnoprawnymi i to

wszystko trwa. Przeszkody są jak już ze strony stron postępowania, Ale dla mnie interes gminy jest

ważniejszy. Urząd robi to co do nas należy. Ciężko mi pojąc co niektórzy mają na celu utrudniając
funkcjonowanie gminy, bo mi nie utrudniają. Pokonamy te trudności, ale to powoduje, że to się

wlecze. Od polowy grudnia jesteśmy zdekompletowani o funkcję sekretarza i na razie go nie będzie.

Każda pomoc ze strony sołtysów i radnych jest mile widziana. Został ogłoszony przetarg na zbiornik

dolny na modernizację. Zadania podjęte w uchwałach będą realizowane. Kończymy zbilansowanie

oświetlenia, bo na zebraniach wiejskich sprawa dróg i oświetlenia jest dyżurnym tematem. Każdy kto

zglaszal wniosek dostanie odpowiedź po komisjach które będą na koniec marca. Śmiecie zgodnie z

ustawą przeszły do związku natura i wszelkie problemy zgłaszać do nich.

Pkt.7

Pa n Bogd an Zakrzewski

Czy Pan Wójt wie, ze sołtysi zostali powołani jako

mozna się w ogole dodzwonić, nie odbierają tam

nadal nie odbierają. Telefon jest odtozony,

Pan Piątkowski Władysław

inkasenci w Naturze? ldo ośrodka zdrowia nie

telefonow . Z domu dzwonie, z gminy dzwonie,

Nie potrafię odpowiedzieć czemu nie odbierają telefonów. Jestem zwolennikiem konsekwencji.

Sprawa ośrodka zdrowia wałkuje się odkąd jest gmina Belsk Duży. Rozliczę się ze swoich działań jakie

podjąłem w sprawie ośrodka zdrowia. Nie chodzę tam osobiście, mam pretensje do osób które są

odpowiedzialne za ten stan. Po ogłoszeniu konkursu na kierownika ośrodka było pełno krytyk.

Bardzo trudno znaleźć rozwiązanie, Rada wykazała wielką cierpliwość. Bałagan w służbie zdrowia

funkcjonuje od dawna. Jest chora ustawa która reguluje sprawy służby zdrowia. Jak była możliwość

zmiany to nie było jednogłośnej decyzji rady społecznej, Podjąłem tą decyzje, ze wydałem z pieniędzy

podatników duże pieniądze na ogłoszenia prasowe, Podpisałem kontrakt z panem doktorem na 6 lat.

Prosiłem radę o rozwiązania, ale nie dało rady nic z tym zrobić. Największym szkodnictwem w tej

gminie było zatrudnienie kierownika tego ośrodka. Jeśli ktoś podejmuje decyzje to powinien za to

odpowiadać. Zostały decyzje podjęte w sprawie ośrodka zdrowia już 5, 8 lat temu. Chciałem to

zmienić, ale były protesty, Poproszę pana Pawelka i pana przewodniczącego o zrobienie

nadzwyczajnej sesji dotyczącej ośrodka zdrowia i stawiam wniosek formalny. Sam jestem chory, ale

nie pójdę do tego ośrodka bo jestem bezsilny wobec układów panujących w tej gminie. BądŹmy



Wobec siebie uczciwy, mogĘ podpisać odwołanie kierownika nawet zaraz, tylko proszę potem nie iść i
nie mówiĆ do niego, Że Piątkowski chce cię odwołaĆ! Jeślija zawiniłem to proszę mnie za to sądzić, a
nie będę płacił za czyjeś błędy, Próbowałem wymusić zmianę personalną na kierowniku, żeby

PrzYszedł nowy lekarz, ale dowiedziałem się, ze kierownikiem ośrodka jest kierownik ośrodka a nie
wójt. Zróbmy sesje i wylejmy tam wszystkie bóle. Pól Belska jest na Nolu. Proszę wezwać kierownika
urzędu skarbowego, lekarza, dyrektora szkoły.

pani korzenko Bożenna

Te skargi powinny być skierowane do Pana Pomykały a nie do Pana.

Pan Wójt Władysław Piątkowski

Była szansa wymiany, ale intryganci przychodzili i z łzami krokodyla chcieli by go zostawić. proszę

Pana Przewodniczącego byto przeciąć, poprosić Kierownika ośrodka zdrowia, bo mam pytań wiele.
Rozmawiałem jakie są możliwości pomocy w ośrodku zdrowia żeby to funkcjonowało sprawnie.
Gmina finansuje ośrodek zdrowia proszę powiedzieć o jakie przepisy, nie ma takich przepisów! pan

kierownik nie chce podpisać umowy z Narodowym Funduszem, bo wtedy byłyby jeszcze większe
kolejki. Wszyscy dobrze wiedzą jakie były sztuczki z powoływaniem dyrekcji ośrodka. W nocy dzwonią
do mnie na prywatną komórkę bym coszrobił, bowośrodku nie ma numerków. My jako rada
zrobiliŚmy wszystko, żeby ten oŚrodek funkcjonował. A jeżeli gmina zaczęłaby rozliczać to już na dzień
dobry nie mamy ginekologa, ani jednego lekarza. O drogi i oświetlenie proszę mnie nie pytać,
będziemy rozmawiaĆ jak będą na to środki. lnwestycje musza być podjęte uchwałą rady. Mówiłem na
sesjach po odejŚciu rejonu energetycznego z Grójca założenie jednej lampy to jest stos papierów.
WYstąPiliŚmy do Starostwa o pozwolenia na budowę ale one bardzo długo trwają, na proste decyzje
czeka się miesiącami. Będą robił wszystko, żeby te sprawy których się podjąłem to zrealizować. My
jako rada zrobiliŚmy wszystko by polepszyć bezpieczeństwo na wsiach. Proszę mnie zrozumieć z tym
oŚrodkiem zdrowia, bo sam dostałem 10 dni zwolnienia i przechodziłem to, ale działania urzędu
gminY się skończyły, teraz przyszła pora na decyzje personalne. Jeżeli powiedzieliśmy A to trzeba
PowiedzieĆ B. Miało być spotkanie z kierownikiem ośrodka zdrowia na wniosek rady społecznej.
ZeszliŚmy się na radę, przyszedł Pan Kierownik z panem Pawełkiem, a kolejki do gabinetu stały i
PracownicY oŚrodka tłumaczyli, że wójt zwołał rade w tym terminie. Zadzwoniłem do pana
kierownika bY wyznaczył termin który będzie mu odpowiadał. Minute przed spotkaniem dostałem
telefon, Że Pracownicy zapomnieli i na ten termin zapisali do niego pacjentów. Wystarczy zapytać co
Przeszkadza ulubieńcom pana kierownika w dobrym funkcjonowaniu ośrodka. Najgorsza jest
bezsilnoŚĆ. Od momentu podpisania rezygnacji pana kierownika ze stanowiska jestem bezsilny.
Chciałbym, żebyŚcie państwo zrozumieli, ludzie obiektywni dla Belska mówią, ze powinniśmy być z
niego zadowoleni, ale cos jest nie tak, że byle wirus się pojawi to są zapisy na 10 dni. Jak Marszałek
odjeŻdŻał z sobotniej uroczystoŚci to rozmawialiśmy na temat gminy i poprosił mnie, żeby
podziękować, że się angażujemy i w spotkanie tam na drodze. Frekwencja byla too%.

Ze Śmieciamijest tak sytuacja. Uchwałą przeszły do związku Natura. Mieliśmy walne związku, jak
zobaczyłem listę na stole jako załącznik do uchwały z nazwiskami moich sołtysów. To powiedzieli, ze
ŻebY uchwała przeszła to wojewod a zażądal listy sołtysów. Powiedziano im, ze unikną oni oszustów
chodzącYch Po domach i udających inkasentów. Jak się sołtysi nie zgodzą to wynajmą innych. Będą z
kaŻdYm sołtYsem indywidualnie rozmawiać. Nikt nie zmusisołtysów i nie będzie żadnych umów
zlecenie i zanim będziecie zbieraĆ to będą z wami rozmawiać. Jak się nie zgodzicie to przyjdą inni



inkasenci. Wojewoda zażądał tej listy, a to jest tylko informacyjnie. Uchwały związku podlegają

publikacji, Po rozmowie z Tonderskim powiedział mi, że będą jeszcze z wami rozmawiać. Jak nie
podpiszecie oświadczeń to nie będziecie inkasentami. Jak oni zapłacą komuś więcej to z nas zedrą. W
sektorze gmin wiejskich podwyższą stawki.

PaniWanda Conderek Czy inni sołtysi z innych gmin się zgodzili?

Pan Wójt

Nie ze wszystkich gmin, Chynów się nie zgodzil. Bede rozmawiał z dyrektorem, żeby wam
jednoznacznie powiedział. Pniewy chciały pójść swoją drogą, ale się ugotowały. Jak była rozmowa z

Sitą, żeby weszła na sektory wiejskie to podali taka cenę, że nasza rada by takiej uchwały o stawkach

nie podjęła. Ustawa jest chora, Moim obowiązkiem jest wybronić mieszkańców. Z tego co się kroi z

przepisów, że jak gmina Belsk by poszła swoja drogą to byłoby dużo drożej. Almax na śmieciach robi

ogromny biznes, sama gmina nie zrobi instalacji, nie zrobi wysypiska. Recykling w gminie Belsk był

bardzo mały. A gmina nie osiągnie sama wykazanego im poziomu 23o/o. Czas pokaże, bo jest

ogłoszony przetarg w Grójcu na odbiór śmieci, jeżeli rada uzna, że jest to kanał, to wystąpimy ze

związku i ogłaszamy sami przetarg.

Pan Adolf Maciak

W odpowiedzi na Pana wywody na temat ośrodka zdrowia. Tam jest taka zasada, że osoby się

zapisują i są kolejki 2-3 tygodnie. Niemniej jest 10 numerków z rana, trzeba wstać o 5.30 każdego

dnia i przyjechać i się zapisać. Ja nie wnikam w tematy innych kwestii, tylko wypowiadam się jako

pacjent. Ta metoda jest póki co słuszna, nie jest to tak źle, jeżeli ktoś pilnie do szpitala potrzebuje to

wchodzi, sam go przepuściłem nawet. Nie znam szczegółów posiedzeń rady społecznej. Uważam, że

jak lekarz ma dużo pacjentów to jest bardzo dobrze. Wypowiadam się jako pacjent tego ośrodka, bo

sam korzystam z tego, staje w kolejce i czekam cierpliwie, jestem przyjęty. O 6.30 przyjeżdża zastępca

kierownika i zapisuje. Co do śmieci na podstawie swojej wsi funkcjonuje to dobrze i nie ma

problemów.

Pan Wójt Władysław Piątkowski

Cieszę się, że jest ktoś zauważa te dobre strony tylko nie rozumiem, ze skąd teoria, że się nie

orientuje co się tam dzieje,

Pan Adolf Maciak

Mówię w dobrej wierze. Sam pan powiedział, ze ktoś dzwonił o 10 to trzeba było jej powiedzieĆ,

żeby o 5.30 się zameldowala przed ośrodkiem. Stwierdzam te fakty jako pacjent, nie chce nikogo

urażać.

pani korzenko Bożenna

Uważam, że Adolf ma racje z tym, że można rano wstać. Sytuacja jest trudna jeŚli chodzi o doktora

Pomykałę, bo wszyscy chcą do niego. Mój mąż był na badaniu krwi i by| 3 w kolejce. Nikt nikogo nie

informuje, że jeśli ktoś przychodzi na badanie glukozy to musi być jako pierwszy, Może być kartka,

zwrócił jej uwagę, nie został przyjęty i poprosił by następnym razem zapisała go jako pierwszego. Za

tydzień sytuacja się powtórzyła, a kartka dalej nie wisi.



Pan Wójt Władysław Piątkowski

Poprosiłem o udostępnienie mi zarobków w ośrodku, to dostałem odpowiedź, ze jest ochrona danych
osobowych i nie udostępnią mitej informacji. W wielu sprawach pomogliśmy kierownikowi, są

Pewne rzeczY,jedna dobra zaciemni 10 złych. Będę z nim jeszcze rozmawiał. Pan kierownik ma
problem z jedna osobą, już miał konflikt z jedną pielęgniarką i ciągani byliśmy po sądach. proszę pana

przewodniczącego by poprosił o pana doktora na sesje następną. Naprawdę w Belskim ośrodku
zdrowia robiłem zabiegi, żeby był jeszcze jeden lekarz, okazało się, że nie będzie on miał pacjentów, a

to jest ok 70 tys, z budżetu gminy lekka ręką. Doktor powiedział, ze będzie się starał, żeby był za pana

lwanickiego inny lekarz od sierpnia. Zależy nam na dobrym funkcjonowaniu tego ośrodka, prosiłem
go żeby zrobił listę potrzeb, bo wszystkie badania są za pieniądze urzędu gminy, bo zadaniem gminy
nie jest funkcjonowanie ośrodka i nie ma się co tym chwalić w gazetach.

pani korzenko Bożenna

UwaŻam, że spotkanie z doktorem Pomykałą i Pawełkiem byłoby dobre, bo dużo ludzi nie idzie do
niego na skargę bo boi się narazić, na takim spotkaniu my zadamy mu pytania.

Pan Witczak Krzysztof

Jestem członkiem tej rady społecznej i każdy ma pretensje, a wisi cos takiego jak książka skarg, ale
jest ona czysta, nikt nie ma odwagi, żeby taki wpis zrobić,.

pani korzenko

Jak się poprosio książkę to wiadomo kto prosił itym samym kto chce zlożyć skargę.

Pa Wójt Władysław Piątkowski

KsiąŻka leżała w urzędzie gminy od 2011 do20Iż roku. Nikt nie przyszedł isię nie wpisał.

Pan Konarski Andrzej

Jest to mała społeczność, do fachowości kierownika nie mamy zastrzeżeń, tylko do kwestii
funkcjonowania oŚrodka. Nie zgodzę się z tym, ze każdy dostanie numerek jak stanie w kolejce od 6,
Sugestia byłaby taka, żeby zrobić nadzwyczajne posiedzenie sesji by kierownik ijego zastępca określili
się co do tych zastrzeżeń.

Pan AndrzejAdamczyk

Mam duŻą rodzinę w gminie Goszczyn ioni leczą się w Belsku. Lekarzy mamy dobrych tego nie można
PowiedzieĆ, tylko trzeba zmieniĆ sprawy organizacyjne, bo w naszym interesie jest to, żeby to działało
dobrze, W oczy trzeba sobie powiedzieć pewne sprawy.

pani korzenko Bożenna

To Prawda, ze cofamy się z tym, że musimy stać w kolejce. Co mamy zrobić, żeby każdy był przyjęty
przez pana Pomykałę?

Pan Konarski Andrzej



Od tego jest powołany kierownik , żeby to zorganizował. Rada się spotkała, ale kierownik nie
przyszedł, Kierownik danej firmy jest od organizacji pracy w niej.

pan lreneusz Bałut

Minął miesiąc od ostatniej sesji, mam kilka refleksji. Niektórzy mieszkańcy Odrzywołka zachłysnęli się
inwestycjami. Była duża polityka na temat współpracy powiatu, Czy prawda jest to co piszą w
gazetach, nie ma mowy o współpracy gminy Belsk Duży z powiatem. Powinien być przewodniczący

komisji drogowej, bo jego te sprawy powinny interesować. Na skrzyżowaniu koło Roxy są,straszne

doły, nic nie mówi się o tym kiedy to będzie poprawiane. Której drogi powiatowej na terenie gminy

Belsk by nie ruszył to nie ma wsparcia. Stawiam wniosek formalny, żeby zarząd powiatowy dróg
przyłożył się do usunięcia drzew, Byłem zażenowany sprawą, że walczyliśmy o przepusty, Pan Ludwik
nie poinformował nas, że było zawarte jakieś porozumienie, jeśli on nie znajdzie kasy na te przepusty

to niech płaci z własnych pieniędzy. Powiatowe dożynki są kula u nogi dla nas. Mamy dużo
sponsorów, ale nikt się tym nie zajmuje i nikt tego nie docenia. Zwracam się do rady by pomoc pani

Byliniak Anastazji w założeniu wody. Zwróciłem się do pana Honorego o przedstawienie kosztów. Jest

to 236 zł, ale Ci mieszkańcy zgłaszali się do mnie mówili, że ta pani nie ma poboru wody. Wraz z córką

musiały topić śnieg i tą wodę gotować. Deklaruje się jako rady, że swoja dzisiejszą dietę przeznaczę

na pobór wody dla tej pani. Zeby takie rzeczy się działy na terenie gminy to jest nie do pomyślenia.

Ta pani dziś przyjdzie, bo ja prosiłem, 53 lata pracuje w związku OSP. Mam powiastkę do sądu na to,

że chcieliśmy jako straż pomóc pani Katanie z Oczesał. Koło łowieckie uważa, że wielka krzywdę im

wyrządziłem.

Pan Janusz Honory

Chciałem sprostować, nigdy tam nie zostało zakręcone tam przyłącze, celowe byłoby ocieplić ten

wodomierz bo on zamarza często. Nie ma tam odcięcia.

Pan Adolf Maciak

W odpowiedzi na zapytanie Pana Bałuta będzie robione ok 6 dróg powiatowych. Na gminie Warka,

Jasieniec, Chynów, Belsk, Pniewy, być może tez na Błędowie. Łącznie na te inwestycje powiat

przeznacza9O0tys.zl,ałącznasumazFOGRemizpieniędzmizeSchetynówki tobędzieprzeszło2
mln. Gmina Belska nie jest pomijana, jest to stwierdzenie za daleko idące, w kilku gminach nie są w

ogóle przewidziane inwestycje w tym roku. Np. w Grójcu. 9O0 na tyle gmin to są żadne pieniądze. Na

terenie gminy Belsk w dalszym ciągu podtrzymywana jest Schetynówka, wojewoda chodzi i

opowiada, że droga Skurów do Traktu Królewskiego będzie zrobiona. l to na 90 kilka procent będzie

zrobione. Pan Woźniak rzekomo zebrał ok 100 tys, zł na drogę koło siebie, ale to jest mało.

Starostwo nie może wziąć kredytu na więcej inwestycji. Odnośnie topolito po sesji dokładnie

określimy sobie, by skierować do PZD pismo w sprawie wycinki. Podcięcie i wycinka drzew w kierunku

Błędowa to widzialem, że usunęli 2 drzewa dopiero, a było 8 suchych. W Starej wsi maja być drzewa

dobrze podcięte i ma być to skończone do ]. kwietnia. Nie wiem czy jest decyzja Marszalka o

przedłużeniu terminu budowy muzeum w Warce, jak nie to grozi powiatowi zwrot kosztów ok 7 mln

złotych, Powstał nowy oddział okulistyczny w szpitalu w Grójcu na 5 piętrze. Leczą tam zaćmę i na

fundusz to jest kolejka do 2015 roku. Koszt zaćmy na ]" oko to ok 1900 zł. Jest on kapitalny, ale bez

pacjentów, bo kontrakt z Funduszem jest tylko na 200 tys. podpisany. Powołana została nowa rada

społeczna w Nowym Mieście nad Pilicą.



Pan Adamczyk Andrzej

Podziękował za odpowiedz i słyszałem, że była kwestia przejęcia stadionu w Grójcu, że gmina Grójec
chciała to wziąć od powiatu

Pan Maciak Adolf

Na ostatniej sesji była taka rozmowa, wydaje mi się, że to będzie przekazane gminie, powiat chętnie
się tego pozbędzie, bo gmina ma przygotowany już jakiś projekt

Pan Konarski Andrzej

KwestiadotyczącachodnikawBelsku.Przez3latarobimy tenchodnik,partycypujemywkosztachz
powiatem, raz się dołożył. Ale pozostaje ta sama droga w kierunku Modrzewiny. Częściowo robiliśmy
z własnych funduszy, a częŚciowo z powiatowych. Młodzież chodzi do szkoły i musi iść jezdnią, Czy
moŻna liczyĆ na współdziałanie powiatu w tej kwestii? Bo ruch tirów się tam odbywa , a przy
przebudowie 728 Bedzie on jeszcze zwiększony

Pan Maciak Adolf

Trudno powiedzieć, żeby było coś w tym roku co do Modrzewiny, a w kierunku Lewiczyna to może
udałoby się przepchnąć.

Pan Konarski Andrzej

Niech powiat wyłoży taką gotówkę jaką my w zeszłym roku czyli 50%.

Pan Maciak Adolf

Ja mówię co mówi starosta, można było zapisać, że jeśli gmina w jednym roku 50 to starostwo w
przyszłym roku 50%.

pan wiechowski stanisław

Chciałbym uspokoić sołtysów i mieszkańców, bo w sprawie drogi cos będziemy robić, nadwyżka
budŻetowa będzie w końcu marca i grysowanie i remont cząstkowy będzie robione i w tym roku. Co
nasze to trzeba ludziom pomagać i przegłosujemy wniosek Pani Czerniszewskiej. Schetynówka na
100% prawie ma byĆ robiona i czekamy, bo jak nie to my te środki spożytkujemy bo można kawałek
ładnej drogi za to zrobić. Nie będziemy ich trzymać, bo mamy dużo dróg do zrobienia. Do pana

Kierownika ZGK zapraszam pana na najbliższe posiedzenie komisji, bo chcemy uzyskać informacje co
do kosztów oczyszczalni.

Pan Adamczyk Andrzej

Zauważyłem, że wszystkie drogi powiatowe będą łatane tłuczniem?

Pan Maciak

Wczoraj został rozstrzygnięty przetarg na remonty dróg, trzeba czekać 2 tyg. na rozpoczęcie robót.
Teraz jak są duże wyrwy to trzeba zgłaszać i zasypują tym tłuczniem.



pani kowalska lwona

Droga Wilczogóra - Rożce, wiem, ze wahadło jest zaplanowane tam przez remont drogi 728 ijak my
będziemy tam jeździć, teraz już urywa się zawieszenie i co będzie z tą nasza drogą?

Pan Maciak Adolf

Rozmawiałem ze starostą i musimy oznakować, żeby ciężarowe samochody nie wjeżdżały na te drogi
powiatowe, osobowe tak.

pani kowalska lwona

Nic nie zmienia to, że ciężarowe nie będą tamtędy jeździly, wzmożony ruch i tak tą drogę zniszczy do
resztY. Jak obserwuje prace na drogach to lepiej zrobić 20O metrów drogi niż łatać to tyle lat z
rzędu.

Pan Andrzej Adamczyk

Problem jest z jakoŚcią tych remontów i znowu się kłania dyrektor PZD. Remonty muszą być, bo za
chwile byŚmy wszystkie drogi wyłączy|i tylko chodzi o jakość tych remontów, Zwracam się, żeby
zwrócić na to uwagę, bo idą za tym duże pieniądze.

Pan Witczak Krzysztof

Wrócą do gmin spółkiwodne ijaka jest możliwość na utworzenie tych spółek? Uczulić chciałbym
sołtYsów, Że gdyby jakieŚ szkody wystąpiły w sadach to, żeby się szybciej zwracać do gminy.
ZłoŻYłem ProPozycję wspólnego wyjazdu do teatru i termin rezerwacji był na początek maja,
gdYbYŚmy się teraz zdecydowalito można się zgłaszać. Zeby pod patronem gminy zorganizować
sPotkanie co do zatrudnienia Ukraińców. Proponowałbym, żeby takie spotkanie zrobić 2 razy, żeby
ludzie wiedzieli jakie dokumenty musza zlożyć.

Pan Wójt Władysław Piątkowski

Odniosę się do dwóch rzeczy. Jak byłem starostą to najbardziej się bałem jechać do swojej gminy.
Baty powinni dostaĆ nieobecni, bo ten co przyjdzie to zbiera za wszystkich. otóż były zebrania i sporo
jest wniosków dotyczących uwag do dróg powiatowych, kierujemy te sprawy do Pana Jachoskiego, w
PowaŻniejszych sprawach dajemy starostwu do wiadomości. Jest newralgiczny punkt między
Belskiem a Lewiczynem. ljeśli poważnie mamy mówić o tej drodze to musi być rozwiązana sprawa
te8o PrzePustu. Prosiłem Jachoskiego i starostę ale proszę żeby się pan za nami wstawił za tym,. Mam
Pismo mieszkańców osiedla Modrzewina, które pójdzie do pana Jachoskiego. Prosiłbym, żeby nam
chociaŻ odPisali na to pismo. Uważam, że dwóch chodników naraz my nie zrobimy, jest potrzeba
zrobienia porządnej dokumentacji. Przy tym ruchu jaki się kroi w Belsku gdzieś trzeba przed tym
tirem uciekaĆ. Chodnikiw ciągu dróg powiatowych po prostu nie istnieją,. Poprawienie stanu drogi

Powoduje, Że jest więcej samochodów i szybciej jeżdżą, Chcemy kiedyś puścić chodnik w kierunku
Malej Wsi, rozmawiałem o tym zFerrero, bo oni nam finansowo pomogą. Chodnikisą albo

Powiatowe albo wojewódzkie, a mnie rozliczają, Ja za powiat nie mogę decydować. Prosiłbym pana
radnego o wsparcie nas. Dziękuję, że Pan znalazł czas i przyjechał do nas na sesję. ostatnie wydanie
okolicy jest o gimnazjum, jest do niego nabór, macie znajomych, Bo będą uczniowie to będzie
subwencja. Ogrodzimy ten teren ioświetlimy i będzie to perełka wśród gminnych wiejskich szkół.



Chcemy się zaprezentować ponad gminę Belsk. Będą uczniowie to będą się szkoły rozwijać, a jak nie
to będzie dylemat czy fura kamienia czy na szkołę, Spółki wodne - zleciłem mapy bo mogę zapłacić,
ale za wykonanie rowu na prywatnej posesji nie. Na spotkaniu z Marszałkiem byłem w we wtorek i

były dzielone pieniądze min jest możliwość uzyskiwania pieniędzy przez spółki wodne np, na zakup
koparek. Może okrężną drogą by się udało jakoś to załatwić. Problem jest nie taki, żeby koparka
kopaĆ tylko taki, żeby ktoŚ ja miał na stanie i za nią odpowiadał. Statut ZGK jest przygotowany. Była

uchwala rady o przekazaniu mieszkań komunalnych ZGK. W przyszłym tygodniu przyjeżdża ekipa do
rozbudowy oczyszczalni. Rusza organizacja pracy budowy, Ostatnia sesja ustaliła pieniądze za nadzór.
Nosiłem się z zamiarem, żeby z urzędu ktoś odpowiadał za te prace. Mamy kogoś kto w ramach tych
pieniędzy to zrobi. Będzie ona poproszona na sesje i wszystko wyjaśni w razie potrzeb. Jest to duża
inwestycja i trzeba jej dopilnować. Nazywa się to tak szumnie menager projektu. Wracając do spółek,
były przymiarki, żeby od 2013 weszło to do gmin, ale wiązałoby się to z nową konstrukcja budżetu,
ale u wojewody się wystraszyli, bo wiązałoby się to z kolejnym podatkiem. Nie ma jasnego

finansowania spółek wodnych. Jeżeli pojawi się taka możliwość, żeby gmina mogła to przejąć, to
radę o tym poinformuje. Jak jest sucho to nie ma problemu. Na odcinku w odrzywołku i Wola
Łęczeszycka row728jest rowem melioracyjnym i podlega ewidencji. Modernizacja 728 wywróci
sPraWY wodno - prawne do właŚciwej postaci. Jutro jest spotkanie w urzędzie, przyjeżdża dyrekcja ze
Strabagu, bo jest sprawa drewna i ziemi stamtąd. Jeżeli będzie możliwość zakupienia koparki, która
będzie pracowała to jest sens, żeby taką inwestycje zrobić. Do przyszłej sesji dostaniecie statut ZGK.
Jest to teraz potężna firma, a nie taka sprzed 5 lat. Jeśli ma remontować drogi nasza firma to musi
mieĆ to zapisane w statucie. Uważam, ze dziś ZGK doznał przebudzenia bo to nie jest to co było 8 lat
temu. Nie przeraŻaĆ się tym, że koszt rozbudowy to 8 mln, bo żeby dostać pożyczkę z WFoS|GW to
trzeba by było skrócić termin realizacji inwestycji. Druga pula środków to nie możemy wziąć więcej
niŻ tYle co wystąpiliŚmy do Marszałka. Nadwyżka jest prawie 6 mln w historii gminy tego jeszcze nie
bylo.Za ubiegły rok są też w historii największa zaległości w podatku gruntowym. Umarzam tylko te
podatki gruntowe gdzie jest ciężka sytuacja. Ja musze wykonywać swoje obowiązki i podatki na rzecz
gminY ŚciągaĆ. Będziemy mieli na pewno zaszczyt w Belsku gościć straż graniczna w tym roku podczas
zbiorów..

pan wiechowski stanisław

DoPinguje komisje rewizyjna o ponowne zorganizowanie zebrania spółek wodnych, bo szykuje się
szansa Pozyskania duŻych pieniędzy. Proszę o przybycie na takie zebranie i zorganizowanie tego jak
najszybciej.

Pkt.8

pan Bałut lreneusz

Zwracam się z apelem jakitermin by państwu odpowiadał? Bo trzeba szybko działać.

paniwanda conderek

W sPrawie formalnej chciałam złożyćwniosek ustny za podniesienie nam stawki diety za sesje 75 zł,
wszYstko nam droŻeje ijest to wynik ekonomiczny. l na najbliższej sesji chcielibyśmy uzyskać
odpowiedź.

Pan Adamczyk Andrzej

10



Na pewno to rozpatrzymy

Pkt.9

Pan And rzej Adamczyk zamknął obrady XLt sesji Rady Gminy.
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